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Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret fram
ställning om vissa engångsunderstöd.

I skrivelse till bankoutskottet den 18 april 1963 har fullmäktige i riks
gäldskontoret hemställt, att bankoutskottet ville föreslå riksdagen att be
vilja f. d. städerskorna i riksdagshuset Ada Nyström och Anna Ericson ett 
engångsunderstöd på 700 kronor för Nyström och 800 kronor för Ericson, 
att utgå av det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppför
da förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl.

Till stöd för förslaget har fullmäktige anfört följande.
F. d. städerskorna fru Ada Nyström, född den 16/3 1892, och fru Anna 

Ericson, född den 27/6 1898, vilka slutade sina anställningar som städerskor 
i riksdagshuset med utgången av år 1962, har i skrivelser till fullmäktige 
anhållit om pension eller gratifikation fr. o. m. den 1 januari 1963.

Såsom framgår av bilagda1 tjänstårsberäkningar har fru Nyström en 
sammanlagd effektiv tjänstgöringstid av 8 år 9 månader och 2 dagar och 
fru Ericson 9 år och 20 dagar. Den effektiva tjänstgöringstiden per dag har 
uppgått till 3,4 timmar respektive 3,2 timmar eller 20,4 timmar i veckan 
för Nyström och 19,2 timmar för Ericson.

Med hänsyn till dels den korta anställningstiden, dels att den dagliga ar
betstiden icke uppgått till den stipulerade minimigränsen av 3 3/4 timme 
uppfyller varken fru Nyström eller fru Ericson de villkor för erhållande av 
pension som innefattas i statens allmänna tjänstepensionsreglemente m. m. 
med därtill hörande övergångsbestämmelser eller föreskrifterna angående 
pensionering av viss arbetarpersonal i statens tjänst jämlikt SFS 49Ö/1947
och 439/1957. .

Beträffande pensionering av anställningshavare med en anställningstid 
av mindre än 10 år men lägst 5 år har i Kungl. Maj :ts av riksdagen god
kända proposition nr 151 år 1960 uttalats, att gratifikation »i sådant fall 
bestämmes till en månadslön samt att varje helt anställningsår över fem 
medför en ökning med 1/5 av månadslön».

Fru Nyströms och fru Ericsons genomsnittliga månadsinkomst under år 
1962 utgjorde 380 kronor respektive 405 kronor.

Såväl fru Nyströms som fru Ericsons tjänstgöring är synnerligen väl 
vitsordad.

Med hänsyn till ovan relaterade förhållanden kan någon pension till ifrå
gavarande städerskor ej komma i fråga. I enlighet med tidigare i liknande 
fall tillämpad praxis och med beaktande särskilt av att de innehaft anställ
ning i riksdagshuset före den 1 juli 1959, då statens allmänna tjänstepen
sionsreglemente trädde i tillämpning, bör de i stället kunna tillerkännas 
ett engångsunderstöd.

Fullmäktige anför att de nämnda beräkningsgrunderna skulle för fru 
Nyström ge ett belopp av 608 kr. och för fru Ericson ett belopp av 729 kr.

1 Här uteslutna.
1 llihang till riksdagens protokoll 196S. 8 samt. Nr 18
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Dessa belopp har emellertid av fullmäktige skäligen funnits böra höjas till 
respektive 700 och 800 kronor.

Utskottet. Med biträdande av fullmäktiges förslag hemställer utskottet, 
att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon- 

toret förevarande framställning, må bevilja f. d. städerskor
na i riksdagshuset Ada Nyström och Anna Ericson ett en- 
gångsunderstöd på 700 kr. för Nyström och 800 kr. för 
Ericson att utgå av det under huvudtiteln Riksdagen och 
dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till pensioner åt 
f. d. befattningshavare m. fl.

Stockholm den 7 maj 1963

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle, Gustaf Henry Hansson, Åke 

Larsson, Palm, Stefanson, Mattsson, Lundin och Hernelius;
från andra kammaren: herrar Regnéll, Sköldin, Berglund, fru Ren- 

ström-Ingenäs, herrar Carlsson i Stockholm, Bengtsson i Landskrona, Bör
jesson i Glömminge och Fridolfsson.

Stockholm 1963. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag 630651


